
Malrabatt
3 – 5 Ausgaben =   3  %
6 Ausgaben = 	        9  %
(innerhalb von 12 Monaten)

1/1 Seite
210 x 297 mm 
                + 3 mm Beschnitt
Ortspreis:	 1950 €
Grundpreis:	 2294 € 

Nr. 13, gültig ab 01.08.2022.  
Es gelten unsere AGB Nr. 5. 

1/4   	 43 x 275   	 495 €   /   582 € 

1/8     	43 x 137    	 245 €   /   288 €

1/16   	43 x 65       	 215 €   /   253 €

1/32  	 43 x 35       	 185 €   /   218 €

Platzierung nur im  
Veranstaltungskalender

1/2 Seite
quer:  190 x 137 mm
hoch:   92 x 275 mm 
Ortspreis:	 935 €
Grundpreis:    1100 € 

1/3 Seite
quer:   190 x 92 mm
hoch:   60 x 275 mm 
Ortspreis:	 665 €
Grundpreis:	 782 € 

1/4 Seite
Eck: 92 x 137 mm
 
Ortspreis:	 495 €
Grundpreis:	 582 € 

1/6 Seite
92 x 95 mm 

Ortspreis:	 395 €
Grundpreis:	 465 € 

1/8 Seite
quer: 92 x 60 mm 

Ortspreis:	 245 €
Grundpreis:	 288 € 

Ortspreis    /   Grundpreis

Format
A4, 210 x 297 mm
Satzspiegel: 190 x 275 mm

Beschnitt
Nur ganzseitige Anzeigen im 
Anschnitt, alle anderen Anzeigen 
ohne Beschnitt im Satzspiegel.

Orts- und Grundpreis
Der Ortspreis gilt für ortsansässige KundInnen. 

Der Grundpreis gilt für auswärtige KundInnen sowie für Wer-
beagenturen. Agenturrabatt wird auf den Grundpreis gewährt, 
wenn der Vertragsabschluss mit einer ordentlichen Werbe-
agentur vorliegt und druckfähige Daten angeliefert werden.

Umschlagplatzierung
U2 / U3 
Ortspreis:	 2350 €
Grundpreis:	 2765 € 

U4
Ortspreis:	 2700 €
Grundpreis:	 3176 €

Titelseite
Ortspreis:	 4900 €
Grundpreis:	 5765 €

ANZEIGEN PREISLISTE NR. 13 – 2022

Datenanlieferung
PDF/X-3, tiff, jpg 
CMYK, Auflösung: 300 dpi
keine Rabatte für  
Graustufen-Anzeigen

Für Nachbearbeitungen 
berechnen wir 50 € / Std.

Erscheinungsweise 
2-monatlich

Anzeigenschluss
Febr. / März: 	10.01.
April / Mai:   	10.03. 
Juni / Juli:    	 10.05. 
Aug. / Sept.: 	10.07.  
Okt. / Nov.:   	 10.09.
Dez. / Jan.:   	10.11.

Alle Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
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www.lieslotte.de

liesLotte ® Medien Verlag  
Schillstr. 129 b
86169 Augsburg
Inhaberin: Uta Börger

25.000
Auflage

ca. 67.000  
Leser:innen

TAP
78 €



PRODUKTPREISLISTE NR. 13 – 2022

WEITERE PRODUKTE PRINT

Alle Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Nr. 13, gültig ab 01.08.2022.  
Es gelten unsere AGB Nr. 5. 

ADVERTORIALS 

1/1				                   2243 €	             2639 €

1/2				                   1075 €	             1265 €

1/3					    765 €	               900 €

1/4					    569 €	               669 €

Kindergeburtstag  1/3		  350 €	               412 €

PRODUKTTIPPS  nur saisonal

1/6					    295 €	               347 €

	

STELLENANZEIGEN

alle Größen 					   laut Preisliste                       

GEWINNSPIELE PRINT

1/6					      85 €	               100 €

KLEINANZEIGEN

5 Zeilen					      35 €

jede weitere Zeile			       1 €

+ Logo und Rahmen			  100 €

BEILAGEN 

bis 20 g						     85 € / 1000 Stk.

bis 40 g						     95 € / 1000 Stk.

höhere Gewichte 				    auf Anfrage

PROSPEKTVERTEILUNG

Preise gestaffelt je 100 Verteilstellen + nach Gewicht.
Fordern Sie gern unser Infoblatt an.
– innertourig           				    ab 195 €
– außertourig    	                  			   ab 295 €    

ANZEIGENGESTALTUNG

							     ab 60 €

Ortspreis		         Grundpreis
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VERTRAUENSVOLL: PROFITEAM MIT HERZ
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VERA SCHORMAIR
Kundenbetreuung 

Tel.:        0821 / 50 85 111 
E-Mail:  beratung@lieslotte.de

UTA BÖRGER
Inhaberin, Anzeigenleitung

Tel.:        0821 / 50 85 111
E-Mail:  anzeigen@lieslotte.de

VIKTORIA SEIBEL
Kundenbetreuung

Tel.:        0821 / 50 85 111
E-Mail:  kunden@lieslotte.de

GABI CYRAN-SYLLA
Kundenbetreuung

Tel.:        0821 / 21 96 880
Mobil:    01577 / 4 70 83 78
E-Mail:  gabi.cyran-sylla@lieslotte.de
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